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Przedmiotem wynalazku jest przyrząd
pracujący bez przerwy, do odprowadzania
zanieczyszczeń otrzymywanych przy płó¬
kaniu ziemniaków, buraków lub t. p. ma¬
terjałów, przyczem przesuwacz ślimakowy
umieszczony jest w odwrotnie obracającej
się płókarce bębnowej dla płókania bura¬
ków, ziemniaków i t, p. materjałów. Wyna¬
lazek polega na tern, że na ścianie bębna
spółśrodkowo ze ślimakiem urządzony jest
zwój ślimakowy, który prowadzi odpadki
i zanieczyszczenia w odwrotnym kierunku
do transportowanego materjału płókanego
w strony spustu bębna-
Na rysunku przedstawiono przykład

wykonania przyrządu, a mianowicie, na

fig. 1 W przekroju podłużnym, a na fig. 2
w przekroju poprzecznym.
Przyrząd składa się z płókarki bębno¬

wej a, która umieszczona jest równolegle
do wału płóczarki b na czterech krążkach
wodzących c zapomocą kółek prowadzą¬
cych d i która może się obracać niezależ¬
nie od wału płókarki. Napęd odbywa się
zapomocą wieńca zębatego i koła zębate¬
go w znany sposób. Ziemniaki lub inny ma-
terjał do płókania wrzuca się na jednym
końcu, na którym znajduje się również wy¬
lot dla odpadków. Przedmioty płókane
wypadają na drugim końcu bębna. Bęben
posiada albo w pewnej swej części albo w
całości otwory do przepuszczania zanie-



czyszczeń. Na walc 6 osadzony jest ślimak
/ lub odcinki ślimaka, jak również na prze¬
ciwległym końcu wału przy wpuście osa¬
dzona jest jedna albo kilka łopatek narzu¬
towych g.
Na wewnętrznym obwodzie poprzez

całą długość płókarki bębnowej a umoco¬
wany jiest, stosownie do wynalazku, zwój
ślimakowy e. Wysokość zwoju ślimakowe¬
go musi być odpowiednio do kierunku ob¬
rotu płókarki bębnowej tak stosowana, że
zanieczyszczenia mogą być przesuwane ku
wpustowi materjału do płókania. Na tym
końcu posiada zwój ślimakowy łopatkę,
która wyrzuca zanieczyszczenia.
_... Bęben obraca się w wodzie, sięgającej
aż do wału płókarki.
Sposób pracy nowego przyrządu jest

następujący.
Przedmioty do płókania (ziemniaki)

doprowadza się w dowolny sposób, ręcz¬
nie, zapomocą podnośnika lub koła dźwi¬
gowego do płókarki bębnowej a. Usunięte
zanieczyszczenia opadają na dno bębna,
przez co napęd dla ziemniaków wzrasta.
Ciężkie części transportowane są zwojem
ślimakowym e, powoli przesuwane ku koń¬
cowi bębna i zapomocą łopatek h zostają

ns.i.

transportowane w górę i wyrzucone z bęb¬
na. Ziemniaki natomiast pływają lub uno¬
szą się w wodzie i transportowane są za¬
pomocą ślimaka / ku drugiemu końcowi
bębna, a następnie łopatką narzutową g
podniesione w celu dalszego płókania.

Zastrzeżenie patentowe.

Przyrząd do stałego odprowadzania
grubych zanieczyszczeń przy płakaniu kar¬
tofli, buraków i t. p. materjałów posiadają¬
cy ślimak, który przesuwa naprzód płóka-
ne przedmioty, obracając się w kierunku
przeciwnym do kierunku obrotu bębna,
znamienny tern, że na wewnętrznej stronie
bębna jest umieszczony koncentrycznie do¬
okoła ślimaka ff) zwój ślimakowy (e), u-
suwający wszelkie zanieczyszczenia w kie¬
runku przeciwnym do kierunku w jakim są
przesuwane płókane przedmioty.
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